
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

Россия, Белгородская область, город Старый Оскол, микрорайон Лебединец, дом 28 

Тел. (4725)24-52-41 

Электронный почтовый ящик: st-osk-sh12@yandex.ru 

ПРИКАЗ 
 

«26» февраля  2024 г.                                                                                               № 26-В 

 

Об утверждении состава комиссии 

по проверке и оцениванию работ 

участников ВПР весной  2024 года 

 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации Старооскольского 

городского округа  от 22 февраля 2024 года №272 «О проведении всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях Старооскольского городского округа в 

2024 году», с целью организованного проведения всероссийских проверочных работ в 

2024году 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав экспертов по проверке и оцениванию работ участников 

ВПР  весной 2024 года по каждому предмету в каждом классе, исключив при этом 

конфликт интересов в отношении указанной категории лиц (учитель, ведущий данный 

предмет и работающий в данном классе, не участвует в проверке данных работ) 

(Приложение 1). 

2. Экспертам по проверке обеспечить проверку работ в течение не более 3 

рабочих дней после даты проведения в соответствии с критериями и шкалой оценивания 

по соответствующему предмету. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей 

директора Батищева Е.В., Гаркушову О.В.,  Окуневу Л.Л. 

 

Директор МБОУ «Средняя  

общеобразовательная школа № 12 

с углубленным изучением  

отдельных предметов»                                                                         А.И. Лобищева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:st-osk-sh12@yandex.ru


Состав предметных комиссий по проверке работ участников ВПР  

в 2023 году 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением отдельных предметов» 

 

В 4-х классах: 

Председателем предметной комиссии назначить Батищеву Е.В.: 

Члены комиссии: 

 -по учебному предмету «Русский язык» - Фадеева Н.В., Гончарова А.В., Ловцова 

М.В., Федянина В.В. 

-по учебному предмету «Математика» - Фадеева Н.В., Гончарова А.В., Ловцова М.В., 

Федянина В.В. 

 «Окружающий мир» - Фадеева Н.В., Гончарова А.В., Ловцова М.В., Федянина В.В. 

В 5-6  классах: 

Председателем предметной комиссии назначить Окуневу Л.Л. 

Члены комиссии: 

-по учебному предмету «Русский язык» - Окунева Л.Л.,   Рогачева А.В., Напиральская 

Е.И., Полухина Т.О., Пилипенко Н.А., Некрасова Т.С. 

-по учебному предмету «История» - Мащенко Н.И., Горшкова И.Н., Филатова Н.Н. 

-по учебному предмету «Биология» - Монакова А.В., Гаркушова О.В. 

-по учебному предмету «Математика» - Шипилова Л.В., Бурцева И.А, Кривошеев 

А.В., Гулова Р.И. 

-по учебному предмету «География» - Воротынцева Н.Е., Шатохина Н.В. 

-по учебному предмету «Обществознание» - Мащенко Н.И.,  Горшкова И.Н.,              

Филатова Н.Н. 

В 7-8  классах: 

Председателем предметной комиссии назначить Гаркушову О.В. 

Члены комиссии: 

-по учебному предмету «Русский язык» - Окунева Л.Л., Рогачева А.В., Напиральская 

Е.И., Полухина Т.О., Пилипенко Н.А., Некрасова Т.С. 

-по учебному предмету «История» - Мащенко Н.И., Горшкова И.Н., Филатова Н.Н. 

-по учебному предмету «Биология» - Монакова А.В., Гаркушова О.В. 

-по учебному предмету «Математика» - Шипилова Л.В., Бурцева И.А, Кривошеев 

А.В., Гулова Р.И. 

-по учебному предмету «География» - Воротынцева Н.Е., Шатохина Н.В. 

-по учебному предмету «Обществознание» - Мащенко Н.И.,  Горшкова И.Н., 

Филатова Н.Н. 

-по учебному предмету «Химия» Гаркушова О.В., Монакова А.В. 

-по учебному предмету «Физика» Брызгунова И.Н., Бурцева И.Н. 

 

 

 

 

 


